Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 064/2011-PRH

O PROFESSOR DOUTOR JÚLIO SANTIAGO PRATES FILHO, REITOR DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o Edital no 026/2011-PRH e o contido no processo no 1089/2011-
PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto por meio do Edital no 026/2011-
PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
Floricultura, Paisagismo, Jardins e Arborização de Vias Públicas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. ARNEY EDUARDO DO AMARAL ECKER
2. LUCIANO QUAGLIA

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
Produção Animal
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. CARLOS EDUARDO CRISPIM DE OLIVEIRA RAMOS
2. SANDRA GALBEIRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Entomologia Agrícola
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
1. ELMO PONTES DE MELO
2. FLÁVIA DE ANDRADE MEIRA

(02) Solos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
1. FLAVIA CARVALHO SILVA FERNANDES
2. MARCELO ALESSANDRO ARAUJO
3. RONEY BERTI DE OLIVEIRA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 064/2011-PRH

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(03) Cálculo Numérico e Cálculo Diferencial e Integral
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.
1. GUILHERME BRESSAN BATISTA
2. MARIANA UZEDA CILDOZ
3. VIVIANI CAROLINE ONISHI

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(04) Ensino de Ciências e Biologia
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus Sede e Câmpus Regional de Cianorte.
1. FABIANA APARECIDA DE CARVALHO
2. VANESSA DAIANA PEDRANCINI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(05) Violão e Matérias Teóricas
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Sede.
1. ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA
2. FABIANO CARLOS ZANIN

(06) Violino e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. PAULO EGIDIO LUCKMAN

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
(07) Clínica Integrada – Cirurgia e Periodontia
01 vaga / 12 horas semanais – Câmpus Sede.
1. FLAVIA MATARAZZO
2. RODRIGO CAVASSIM

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(08) Engenharia e Resistência dos Materiais
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. CARLA FABIANA CERQUEIRA MACHADO
2. MARCELO JOSE ALBA
3. VIVIANI CAROLINE ONISHI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3 do Edital no 064/2011-PRH

(09) Fenômenos de Transporte
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. ANA CLAÚDIA UEDA
2. ANDRÉIA CRISTINA FURTADO
3. FERNANDO AUGUSTO PEDERSEN VOLL
4. JULIANA GUERRA SGORLON

(10) Projetos Mecânicos
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. JEAN RODRIGO BOCCA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
(11) Materiais para Engenharia Eletro-Eletrônica
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. RUBENS ZENKO SAKIYAMA

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
(07) Clínica Integrada – Cirurgia e Periodontia
GABRIELA GENNARO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 026/2011-PRH (não comprovou
Mestrado em Cirurgia ou Periodontia ou área de concentração em Cirurgia ou Periodontia).

Maringá, 03 de março de 2011.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho,
Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.